
. 

 

COMUNE DI CICERALE  
Provincia di Salerno 

Via Roma ,100 - 84053 CICERALE  (SA)  0974 834021 - Fax 834455 
COMUNE DEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 
www.comune.cicerale.sa.it       e-mail: segreteria@comune.cicerale.sa.it 

 

 
 

N° 61 del  21 MAGGIO 2018   

OGGETTO: Delibera G.C. n.82/2017- controversia A.A. /Comune di Cicerale – 
integrazione impegno di spesa.   

 
L’anno DuemilaDICIOTTO, il giorno  VENTUNO del mese di MAGGIO alle 

ore 18.30  nella sala delle adunanze della sede Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale, convocata nelle forme di legge. 
 
Presiede l’adunanza  il Sig. Francesco CARPINELLI, nella qualità di Sindaco e sono 
rispettivamente presenti  ed assenti i Sigg.: 
 
                                                                                   Presenti                          Assenti 
1) – CARPINELLI Francesco            Sindaco     SI                                 
2) – VERDEVALLE Daniele              V. Sindaco          SI                          
3) – GATTO Carla                  Assessore SI                            
   
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale Dott.ssa M. Gabriella RUGGIERO. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto di proposta sotto estesa. 
 

 
VISTO che ai sensi delle sottonotate norme del T.U. 18/08/2000, n.267, hanno espresso parere 
favorevole. 
 
 Il responsabile del servizio per quanto riguarda la regolarità tecnica; 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Delibera G.C. n.82/2017- controversia A.A./Comune di Cicerale – 
integrazione impegno di spesa. 

IL SINDACO 

 
A relazione istruttoria del Responsabile del Servizio; 
 
RICHIAMATA la Delibera in oggetto, con la quale l’organo esecutivo,  in uno 
all’autorizzazione a resistere nel gravame promosso dalla controparte avverso la 
decisione del Giudice del Lavoro del Tribunale di Vallo della Lucania sentenza 
n.314/2016, nel confermare l’incarico di patrocinio legale già affidato in primo grado 
all’avv. Palmieri Feliciano, ebbe ad impegnare, quale acconto per la fase di 
costituzione giudiziale la somma di €. 1.000,00 oltre IVA e spese;    
VISTA la successiva nota acquisita al prot. n.3027 del 16/11/2017, con la quale il 
legale incaricato nel rimettere provvedimento conclusivo del ricorso giudiziario ha 
indicato nell’importo addebitato dal Giudice alla controparte soccombente, quale 
spese di lite, il parametro tariffario da calcolare come compenso per l’attività 
difensiva svolta in favore dell’Ente; 
VALUTATO che sussista la piena congruità ad accogliere il preventivo di parcella, 
cosi come motivato nella nota espositiva del legale, integrando per l’effetto 
l’impegno di spesa per la causale anzidetta; 
VISTO il Bilancio di Previsione ; 
 

PROPONE   ALLA GIUNTA COMUNALE 
 

1) Di fare propria la premessa a parte integrante  del dispositivo; 
2) DI ACCOGLIERE il preventivo di parcella esposto nota del  legale prot. n.3027 del 

16/11/2017. 
3) DI  INTEGRARE per l’effetto, fino a concorrenza della somma indicata nel 

dispositivo di sentenza, quale spese di lite pari ad €. 3.307,00 oltre IVA e CNA 
l’impegno di spesa per il perfezionamento del relativo incarico professionale 
all’avv. Feliciano Palmieri, in relazione all’attività difensiva espletata in favore 
del comune, avverso l’atto di appello promosso dalla controparte A.A. a riforma 
della sentenza Giudice del lavoro n. 314/2016. 

4) DI AFFIDARE al medesimo legale, quale antistatario  l’incarico del  recupero forzoso 
delle somme addebitate in sentenza in favore del Comune. 

5) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Finanziario le conseguenti 
determinazioni.  

 
      IL SINDACO 

        f.to Sig. Francesco CARPINELLI 



 

VISTO si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica : 

                                per   Il Responsabile del Servizio       

                    f.to  Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO  

 

VISTO si esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile:  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
            f.to  Dott. Gerardo CANTALUPO
  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA la suestesa  proposta e ritenutala meritevole  di  condivisione ; 
 
DATO ATTO della competenza  dell’organo deliberante  in merito ai contenuti della proposta 
presentata ;  

 
PRESO ATTO  della dichiarazione sull’assenza di motivi  di incompatibilità e/o situazioni  di 
conflitto di interesse in merito all’oggetto del deliberato resa da  ciascuno  dei  componenti 
dell’organo deliberante; 
 
Messa i voti la proposta in forma palese per alzata di mano ; 
 
Con voti  unanimi resi come per legge , 

                        

DELIBERA 

  
APPROVARSI  integralmente la proposta  nel contenuto dispositivo  sopra riportato  che,  
unitamente alla documentazione  di corredo nella stessa richiamata costituisce parte integrante  
e sostanziale  della deliberazione. 

 
DISPORRE, con separata unanime votazione , stante  il carattere di urgenza  degli 
adempimenti attuativi,   il carattere immediatamente eseguibile della su estesa deliberazione, ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma, della legge 267/2000. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Letto approvato e sottoscritto 
lì,  21/05/2018 
 
 
 

IL SINDACO 
f.to Sig.Francesco CARPINELLI 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 

 
  
         
Il sottoscritto Segretario Comunale, su attestazione prodotta dal responsabile del procedimento, 

 
CERTIFICA 

 
Che la presente deliberazione, ai sensi dell’art.124 - I° comma , del D.L.vo 267/2000 è stata affissa 
all’albo Pretorio ONLINE del Comune il giorno _____________  e vi rimarrà per giorni 15 consecutivi  
(n.        reg. pubbl.). 
 
Che è stato dato comunicazione ai Sigg. Capigruppi< via PEC 
 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ___________ 
 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( Art. 134 comma 4), 
 
 
 
lì ,  ___________         

 
 
 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                               f.to Dott.ssa M.Gabriella RUGGIERO 


